

TUR TIL BRACEBRIDGE, ONTARIO, CANADA 10 08 TIL 16 08 2004

Tirsdag 10. august 2004

Turen startet fra Gol ca kl.06.15, flyet skulle gå til New York kl 11.00, videre til Toronto, overnatting i Toronto fra tirsdag til onsdag.

Onsdag 11. august 2004

Kl 08.00 frokost på hotellet med Generalkonsul i Toronto, Eivind Hoff. Deretter var det å installere seg i leiebil med avgang fra hotellet i Toronto ca kl 09.15.

Lorents, Mildrid og undertegnede i leiebilen, Jan Halvard i sammen med Generalkonsulen på vei mot Bracebridge.

Generalkonsulen foran og vi i leiebil bak med Lorents ved rattet. Trafikken gikk til tider med 6 felt i hver retning, så det var en forskjell fra Gol.

Vi ankom hotellet "Inn at the Falls" kl 11.30 og ble møtt av Chrysta Sander, fra administrasjonen i Bracebridge kommune, Al Bacon, Chair of the Norwegian and Canadian Memorial Building og Sigrid Gjems Purden, fra Rena i Norge, lærer, gift og bosatt i Bracebridge. Sigird var en uventet hyggelig overraskelse.

Kl 12.00 var det lunch at "The Riverside Inn", deretter kjørte vi sammen med Al og Sigrid til Interlaken og Vesle Skaugum.

Vi fotograferte og ble vist rundt både ute og inne av Al som fortalte om tidligere tider på Vesle Skaugum.

Ca kl 15.45 var vi tilbake i Bracebridge og skulle møte til "Wine reception" at the Legion. The Legion er en klubb for krigsveteraner som bl.a. hjelper andre veteraner, har åpent hus med bl.a. billig øl og mat, har ansvaret for skolefrokosten i Bracebridge, besøker eldre og hjelper der det trengs. Har innsamlinger og lotteri for å finansiere driften.

Vi fikk pinns, bilder og "75-års sløyfe fra The Legion"

Generalkonsulen var også med her. Nordmenn var invitert, bl.a Jan Hammerschmit fra Halden og herr Haugen fra Drammen.

Ca kl 17.00 måtte vi av sted for å skifte til møte med kommunestyret i Bracebridge. Til nå hadde antrekket vært Casual Dress.

Nå var det tid for Business Dress. Vi ble hentet ca 18,15 for kjøring til The Town Hall of Bracebridge.

Vi ble møtte av ordfører Scott Northmore med kjede, kommunestyremedlemmene og medlemmer av The Legion i full uniform inklusiv sekkepipemusikk. Og med norsk og canadisk flagg.

Vi hadde hørt rykter om at noe skulle skje, men ikke helt hva. Det var oppstilling utenfor kommunehust og en kort marsj på plassen med stopp foran et hull i jorda. Det viste seg at kommunen hadde kjøpt inn et norsk grantre som skulle plantes av Mayor Scott Northmore og ordfører Jan Halvard Brekko. Treet ble plantet, mer sekkepipe og deretter var det inn for å overvære et kommunestyremøte i Bracebridge, noe som var helt forskjellig fra våre kommunestyremøter.

Vi fikk utdelt sakspapirene og øverst på første side var det notert at gjester i fra Gol skulle delta.

Ordføreren i Bracebridge har langt mindre å ta seg av enn her hos oss. Kommunestyret besto av 9 politikere som ikke var partivalgt, men valgt fra distriktene. Kommunestyremedlemmene "Run for the office", og trengte ikke fortelle hvilket parti de sympatiserte med. Perioden her var 3 år ad gangen. Kommunen hadde bl.a. ikke ansvar for skole og helse. Lønna var og vesentlig mindre, ca 18 000 canadiske dollar, kr 90.00,-.

Saksmappa var tynn og ordføreren leste bare opp eller refererte til saken og viss ingen av medlemmene i kommunestyret eller i salen sa noe var saken vedtatt. Saken hadde da vært behandlet i et utvalg i forkant. Denne dagen var det referert til mange reguleringssaker, omregulering av områder.

Etter å deltatt i vel 1 time gikk vi. Vi hadde middag sammen med Generalkonsulen og deretter var det kvelden og mørkt.

Torsdag 12. august 2004

Frokost kl 08.00 at "Inn at the Falls", deretter var det litt prating om den forestående videokonferansen mellom Gol og Bracebridge.

Kl 09.30 hadde vi avtale om å møte en journalist fra Bracebridge Examiner for fotografering. Her møtte både Generalkonsulen, The Mayor, Crystal, Sigrid og vi.

Kl 10.00 var det videokonferanse "at Nipissing University" like ved, antrekk Business Casual.

Kl 13.00 Lunch med Mayor Scott Northmore, Chrystal Sander og Sigrid Gjems Purden at Inn at the Falls, antrekk Casual Dress.

Vi fikk servert en flott lunch med salat, stekt fjelløret som hovedrett og tynne pannekaker med is og lønnesirup som dessert.

Kl 18.00 – kl 21.00 Offisiell middag sammen med Ordfører, Rådmann, Kommunestyret, og Presiden i Bracebridge Rotaryklubb, alle med følge, antrekk Business Dress.

Middagen var overdådig. Salat som forret, suppe, en stor biff med plumpudding og grønnsaker, deretter eplekake med is. Dette ble for mye for undertegnede.

Jeg satt mellom Rotarypresiden Ron Walton og kommunestyremedlem Don Coates med fruer samt Edith som også var kommunestyremedlem og var spesielt interessert i å få bli med til Norge neste år.

Det ble pratet en del om rotary generelt, sammen med nye annet. Don Coates var tidligere eier av gjenvinningsstasjonen i Bracebridge og ville gjerne vise meg rundt dagen etter siden jeg var i samme bransjen. De andre ble også invitert, men jeg visste jo at alle skulle på handel, så jeg sa ja takk til turen alene.

Ordføreren presenterte Gol for første gang. Gaver, kommunevimpel, glassbolle og presentasjonen av Gol ble overrakt fra Gol kommune til Mayor Scott Nortmore. Glassbolle til Chrystal Sander, Al Bacon og Sigrid Gjems Purden. Kommunevimpel og glassbolle ble overrakt til Eivind Hoff.

Rotary overrakte vimpel, kort og liten stavkyrkjenøkkel.

Vi mottok Maples lønnesirup, minnemynter, frimerke, kulepenn og caps fra Bracebridge kommune, samt Rotaryvimpelen og kort til Eivind Hoff.

Kl 21.00 var middagen slutt. Dette var siste dag Generalkonsulen var med oss så vi ble sittende en god stund å prate med han utover kvelden sammen med Chrystal Sander og Sherley Kelly og Scott.

Fredag 13. august 2004

Kl 08.00 Frokost, kl 09.00 intervju av lokalavisa (Bracebridge Examiner) sammen med Sigrid.

Kl 09.45 ble jeg hentet av Don Coates, de andre reiste på handletur i Bracebridge. Det var en trivelig omvisning og prat om søppelhenting og behandling i Bracebridge.

Kl 11.30 ble vi hentet av Sigrid for lunch hos Rotary. Det vrimlet av folk. Klubben hadde ca 90 medlemmer og en del gjester i tillegg.

Lunch først, kl 12.15 åpning av møtet, skål for Canadas dronning og Norges konge (i vatn). Gjestene ble presentert og måtte reise seg, 15 i alt denne dag. Så var det sang. Jeg ble bedt om å velge en sang til ære for gjestene siden jeg var gjest. Jeg bladde og bladde gjennom sangboka som inneholdt så ymse, men fant til slutt "We shall overcome", noe som jeg syntes passet siden både Jan Halvard og jeg skulle presentere henholdsvis Gol og Gol Rotary. Diverse Rotary opplysninger og så var det min utvalgte sang.

Deretter ble Jan Halvard og meg presentert av Sigrid Gjems Purden og Jan Halvard startet med sin presentasjon og jeg deretter. Oså her fikk vi gaver, det canadiske flagg i stort format, vimpelen til Rotaryklubben, Rotaryklubbens historie og 50-års jubileumsskrift 1986, program og historie ved åpning av ungdomssentret i 1991. avis, referat fra forrige møte, medlemsliste med navn og adresser (disse kan ikke nås uten passord), merke for deltagelse i fremmed klubb og en kanne med Maples sirup. Ordføreren fikk sirup.

Gol Rotary klubb overrakte stor stavkyrkjenøkkel med inskripsjon og pins, kort og brosjyrer fra Gol. Kommunen ved ordfører overrakte en glassbolle fra Hallingglass.

Jeg hadde Rotarypresidenten på ene siden og Mayor Scott Northmore ved andre siden ved lunchen, så litt rotaryprat ble det, men ikke særlig mye. Vi ble enige om å holde kontakten via mail. Møtet skulle være slut ca 13.15 så det var ikke lange stunden det var, men vi fikk allikevel tid til å hilse på og prate med en del rotarianere.

Rotarypresidenten hadde tenkt om vi kunne gå sammen om et felles 100-årsprosjekt og så var det utveksling det var snakk om. Vi får enten vente og se eller ta kontakt selv, men dugnad og penger i Bracebridge Rotaryklubb er helt noe annet enn hos oss.

Rotary driver bl.a. med	Betaler skolepenger for 1 student Skal opparbeide mange mål park til bruk for et eldresenter, men også som kan brukes av almenheten Bingo Lotteri Hjelper lokal ungdom Ungdomsutveksling Selger juletrær Julenisseparade Sponser ”Riverside Park” Støtter Røde Kors Hjelper unge på Bahamas Dugnad på en villmarksleir for ungdom Hjelper de eldre i Bracebridge Driver ungdomssenter i eget lokale Holder hus til speideren og andre ungdomsorganisasjoner Støtte til Sjukehuset, 25.000 canadiske dollar i seks år Er med på å bygge sykkelstier for trialkjøring Støtte til lokal Musikal Støtter en blodbank
-------------------------	--

Ja, dette var noe av det faste de støtter. Huset som de har møter i koster ca 40.000 canadiske dollar pr år å drive. Inntjeningen er ca kr 20.000, deretter må det skaffes 20.000 for å drive huset som kalles ”The Bracebridge Rotary Youth Centre”

Dette var møte med Rotaryklubben, antrekket var Business Casual.

Kl 13.30 - kl 16.30 var det omvisning på kommunehuset ved ordføreren og lysbilder fra fortid og nåtid samt fortelling av Ken Veitch.

Kl 16.30 – kl 17.30 Handletur på egenhånd i Bracebridge.

Kl 17.45 var det båt tur på Lake Muskaka og BBQ, antrekk Casual Dress.

Vi spasserte til brygga som låg like ved og ble hentet av to nydelige mahogny trebåter fra henholdsvis 1930 og 1949, eiere var Bruce Adams og Don Coates, naboer og venner ved Lake Muskaka.

Sigrid, Mildrid, Jan Halvard og meg ble plassert i båten til Bruce p.g.a. at han hadde kalesje. I den andre båten var eier Don Coates, ordfører Scott Northmore, Lorents, rådmann Murry Clark og Al Bacon. ”De administrative damene” skulle møte oss med mat da vi gikk i land.

Vi hadde en nydelig tur ut elva til Lake Muskaka, mye fint å se bl.a. Julenissens sommerslede (Båt med reinsdyr og nisse) som kom seilende i mot oss og også dampbåten Muskaka Queen som gikk i trafikk på innsjøen.

Vi var ute på sjøen i flere timer og fikk sett utrolig mye flott. Båthusa var i de fleste tilfelle større enn hyttene her hos oss. Hyttene var noen store palass, ikke alle like pene, men kjemp flott beliggenhet. Vi gikk i land på Bruce Adams eiendom og ble mottatt av fru.

Så var det mat igjen. Vi fikk servert ost, grønnsaker med dipp, ost og vin. Etterpå var det grilling av biff og kylling med salater, loff og tilbehør. Etterpå kaffe og kaker.

Vi satt lenge ute og pratet, men spiste inne. Det var en utrolig flott eiendom med stuer på rekke og rad med en mengde ting fra all verdens kanter. Været var overskyet, men mildt og regnet så vi heldigvis ikke mer til enn i starten av turen. Sent på kvelden ble vi kjørt tilbake til hotellet ”Inn at the Falls” og da ble det raskt mørkt for oss alle. Dette er noe vi alle vil huske lenge.

Lørdag 14. august 2004

Kl 09.00 var vi invitert til Sigrid og John på ekte canadisk frokost som besto av småpølses og småpannekaker med blåbær samt kaffe og the. Al kjørte foran og vi andre etter.

Sigrid og John bodde litt utenfor Bracebridge i et canadisk tømmerhus. Skikkelig koselig. Fikk for første gang se en kolibri som kom på besøk under frokosten. Vi pratet en masse, men tiden gikk fort og vi skulle videre til The Airport of Muskaka. hvor Cheryl og Scott ventet på oss, ordføreren kom litt senere.

Vi ble vist omkring på flyplassen av lederen og fikk både historie og nåtid, om Kongens besøk og skrift på minnestein og om skriften som forsvant og måtte opptegnes på nytt etter røntgen av steinen.

Det var 4 ting som fortsatt sto igjen etter nordmennene i dag. Det var en del av den gamle flystripa, det var et skur i skogen som inneholdt heliumsballonger, det var brakkebygningene samt

Det er her det nye museet eller korrekt; The Norwegian and Canadian Memorial Building, skal bygges til minne om bl.a. nordmennenes tid i Bracebridge.

Tiden gikk så alt for fort og vi måtte reise videre med løfte om snarlig gjensyn, muligens 17. mai i 2005.

Vi kjørte videre mot Niagara Falls på egenhånd med Lorents bak rattet i leiebilen. Det gikk flott, vi kom rett på. Fikk sett fossen som var utrolig flott, flottere enn noe bilde kan beskrive.

Etter en kort stund i Niagara Falls reiste vi videre til en liten by kalt Niagara on The Lake etter anbefaling av Bruce Adams. Her var det ferskenfestival, men vi var akkurat for sent ute til å få med oss den, men forretningen var åpne og gatene var fulle av folk og blomster, utrolig flott. Jeg tror jeg aldri har sett så mye blomster i noen by tidligere. Vi handlet litt, kikket litt og satte deretter kursen mot Toronto.

Vi var vel tilbake i Toronto ca kl 22.30 om kvelden, leverte bilen, åt middag og det var det.

Søndag 15. august 2004

Vi fikk forandret flybilletten til en tidligere avgang fra Toronto til New York slik at vi skulle ha litt bedre tid for å komme med flyet til Norge. Mildrid ble igjen i Toronto noen timer og kan fortelle hvordan det gikk. Vi andre satt og ventet først på den ene flyplassen så på den andre, men ca kl 20.00 søndag kveld var det avgang til Gardemoen.

Mandag 16. august 2004

Ankomst Gardemoen ca kl 10.30, heime på Gol ca kl 14.00.

Dette var en utrolig flott tur på alle måter, vennlige, trivelige mennesker overalt.

Fra Gol kommune Ordfører Jan Halvard Brekko
 Rådmann Lorents Letnes
 Leder av UKL Mildrid Nesheim

Fra Gol Rotary Aud Ingunn Narum